O Relatório Fiscal da Aplicação da Multa relaciona os fundamentos legais e a informação de que não constam Autos de Infração anteriores a serem considerados para fins de reincidência e não ocorreram quaisquer das circunstâncias agravantes. A multa aplicada é aquela prevista no artigo 283, II "j" do Decreto 3.048/99, no valor de R$ 12.548,77(doze mil quinhentos e quarenta e oito reais e setenta e sete centavos) atualizada conforme determina a Portaria Interministerial MPS/MF 77/11. 03.2008. As folhas 06/16 a autoridade lançadora junta aos autos os documentos que suportam os fatos relatados.
Os documentos que embasam a motivação da autuação forma juntados aos autos as folhas 06/16.

[...]

informação de que não constam Autos de Infração anteriores a serem 

considerados para fins de reincidência e não ocorreram quaisquer das 

circunstâncias agravantes. A multa aplicada é aquela prevista no artigo 283, II 

"j" do Decreto 3.048/99, no valor de R$ 12.548,77(doze mil quinhentos e 

quarenta e oito reais e setenta e sete centavos) atualizada conforme determina a 

Portaria Interministerial MPS/MF 77/11. 03.2008. As folhas 06/16 a autoridade 

lançadora junta aos autos os documentos que suportam os fatos relatados. 

Os documentos que embasam a motivação da autuação forma juntados aos